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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, emigracja Żydów, Marzec 1968, emigracja
marcowa, Sznajdman-Rydz Zofia, Sznajdman Izydor,
Sznajdman Michał, Fiszman-Sznajdman Róża, Wajsbrot
Morris, Litman Zygmunt, Ziomkostwo Lubelskie w Izraelu,
Drewniak Adam

 
Emigranci marcowi z Lublina
Wiem, że Kliger wyjechał, rodzina Kligerów. Drewniakowie wyjechali, żona z dziećmi
wyjechała w [19]68 [roku], a jej mąż miał jakieś problemy finansowe, domiary i tak
dalej, nie mógł wyjechać, on wyjechał na początku siedemdziesiątych lat. Wajsbrot
też wyjechał na początku siedemdziesiątych lat. Z Lublina w Stanach to tylko oni,
Wajsbrot i my, a reszta pojechała do Izraela. Wiem, że parę osób jeszcze wyjechało,
ale nie pamiętam nazwisk.
Jak był Reunion 68, [który] organizują co cztery lata w Izraelu w Aszkelonie, i jak
robią sobie zdjęcia pamiątkowe, to ja się czuję niepewnie, bo nie mam się do kogo
dołączyć. Z Lublina to tam może jedna, dwie osoby są, a warszawiaków jest pełno, z
Łodzi jest pełno, ze Szczecina jest pełno, z Wrocławia jest pełno, z Katowic pełno, a
my tak stoimy, nie wiem, czy do warszawiaków się dołączyć. Lubliniaków prawie nie
ma. To świadczy [o tym], jak mało ludzi z Lublina w ogóle wyjechało, jak mało Żydów
było.
No i Przytykowie [wyjechali], Sznajdmanowie. Kupermanowie do Danii pojechali. Był
jeszcze  Ludwik,  nie  pamiętam,  jak  on  miał  na  nazwisko,  trochę  [taka]  szara
eminencja,  co kamery przynosił,  aparaty  fotograficzne.  Większość [lubliniaków]
pojechała do Danii.  Były też mieszane małżeństwa na Lubartowskiej,  tam gdzie
mieszkał parasolnik, ale nie pamiętam nazwiska, oni też pojechali do Danii, syna
mieli. Zygmunt Litman wyjechał. Lewandowska, jedna z Lewandowskich wyjechała.
Jest jeszcze z cztery-pięć rodzin w Izraelu. Oni mają też ziomkostwo i się spotykają w
Izraelu. Ale najbardziej aktywni są ci, co wyjechali w pięćdziesiątych latach, w [19]56.
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